
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Viernes 8 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 20116

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
14

50
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

14502 Anuncio de Licitación de Universidad Pablo de Olavide,  de Sevilla.
Objeto: Adquisición de Microscopio Multifotón upright acoplado a setup
de fisiología por parte de la Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla,
financiado con Fondos FEDER. Expediente: EQ.04/15INV.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Contratación y Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla.
2) Domicilio: Ctra. de Utrera, km.1.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41013, España.
4) Teléfono: 954349215
5) Telefax: 954349087
6) Correo electrónico: contratacion@admon.upo.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  https://upo.gob.es/

perfil_contratante/index.jsp.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el 9 de

Mayo de 2015.
d) Número de expediente: EQ.04/15INV.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de Microscopio Multifotón upright acoplado a setup

de  fisiología  por  parte  de  la  Universidad  Pablo  de  Olavide,  de  Sevilla,
financiado  con  Fondos  FEDER.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Microscopio
Multifotón Upright. Lote 2: Setup de fisiología.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Carretera de Utrera, km. 1 (Universidad Pablo de Olavide).
2) Localidad y código postal: Sevilla, 41013, España.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos meses.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  38634000  -  Microscopios  ópticos.

33120000 - Dispositivos de exploración y registro. 38970000 - Investigación,
ensayos y simuladores científico-técnicos.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Según  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 1.009.575,42 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 926.396,42 euros (Lote 1) y 83.179,00 euros (Lote 2). Importe
total: 1.120.939,67 euros (Lote 1) y 100.646,59 euros (Lote 2).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Viernes 8 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 20117

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
14

50
2

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 9 de Mayo de 2015.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Universidad Pablo de Olavide.
2) Domicilio: Carretera de Utrera, km. 1.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41013, España.
4) Dirección electrónica: https://www1.upo.es/registro registro@upo.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Ctra. de Utrera, km. 1 (Universida Pablo de Olavide).
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41013, España.
d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil de contatante.

10. Gastos de publicidad: Hasta 1.800,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 19 de
marzo de 2015.

12.  Otras  informaciones:  Proyecto  o  programa  financiado  por  fondos  de  la
UniónEuropea  (FEDER).

Sevilla, 13 de abril de 2015.- Rector.
ID: A150017557-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-07T17:33:05+0200




